НАЛОБИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(очередная тридцатая сессия шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
27.12.2016г.                                                                                                     №37
[bookmark: _GoBack]О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Косихинского района и администрацией Налобихинского сельсовета Косихинского района
Алтайского края.
В соответствии с Федеральным законом от 06.102003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Налобихинский сельсовет, Налобихинский сельский Совет народных депутатов,
РЕШИЛ:
1. Принять муниципальному образованию Налобихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края следующие полномочия по решению вопросов местного значения:
              1.1. организация в границах поселения электро-, газоснабжения                                   населения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных                 законодательством Российской Федерации, в пределах объема межбюджетных            трансфертов на осуществление переданного полномочия на 2017 год;
1.2. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части содержания дорог внутри сельского поселения в зимний период;
1.3. участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в части предупреждения чрезвычайных ситуаций;
1.4. сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения в части содержания объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения;
 1.5. организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в части содержания мест захоронения;
1.6. утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений в части утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки.
2. Утвердить соглашение между Администрацией Косихинского района и администрацией Налобихинского сельсовета Косихинского района.
3. Направить настоящее решение на рассмотрение Налобихинскому сельскому Совету депутатов Косихинского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель сельского Совета депутатов                               Л.В.Казанцева